Este diário foi assinado digitalmente consoante a Lei 11.419/06. O documento eletrônico pode ser encontrado no sítio do Tribunal de Justiça do Estado de
Rondônia, endereço: http://www.tjro.jus.br/novodiario/

19DIARIO DA JUSTIÇAANO XL NÚMERO 231 TERÇA-FEIRA, 13-12-2022

Portaria n. 759/2022-PR
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas

pelo artigo 67 do RITJ/RO,
Considerando a Decisão 4966 (3067788) que consta no processo eletrônico SEI 0001434-62.2022.8.22.8700,
R E S O L V E:
AUTORIZAR a criação de Grupo de Trabalho, sem ônus para este Poder, a fim de executar os trabalhos relativos ao Processo Seletivo

da Especialização em Direito para a Carreira da Magistratura e da Residência Judicial - 2023, no período de 21/10/2022 à 28/05/2023.
Função Cadastro Nome
Presidente 1012258 KARINA MIGUEL SOBRAL
Membros(as) 2057530 ILMA FERREIRA DE BRITO

2045184 EDUARDO RIBEIRO DOS SANTOS
2059738 ENDY JORGE RODRIGUES DA SILVA
2049376 LIDIANE SILVA COUTINHO NORONHA
2045613 FABIO HENRIQUE CARVALHO ROCHA
2037564 ALEX FABIAN COSTA DE AMORIM
2053624 NEUMA OLIVEIRA SOUTO DORIA
2063174 RODOLFO TEIXEIRA FERNANDES
2032600 MARIA LUZIA GODOI NAVARRETE
2050889 DEISY RIBEIRO NEVES FERNANDES
2073994 THAIS BOMBARDELLI

Registre-se.
Cumpra-se.

Documento assinado eletronicamente por RINALDO FORTI DA SILVA, Juiz Secretário Geral, em 09/12/2022,
às 09:54 (horário de Rondônia), conforme § 3º do art. 4º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por MARCOS ALAOR DINIZ GRANGEIA, Presidente do Tribunal de
Justiça do Estado de Rondônia, em 09/12/2022, às 10:45 (horário de Rondônia), conforme § 3º do art. 4º, do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no Portal SEI https://www.tjro.jus.br/mn-sist-sei, informando o
código verificador 3082298e o código CRC 49183F11.

CORREGEDORIA-GERAL

EDITAL

Edital CONOREG Nº 005/2022

Republicado por erro material

O Desembargador JOSÉ ANTONIO ROBLES, Presidente da Comissão do VI Concurso Extrajudicial do TJRO (Edital 001/2020),
no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando o SEI n. 0000969-49.2019.8.22.8800 e o deliberado em reunião realizada
em 07/12/2022, RESOLVE TORNAR PÚBLICO o resultado final do VI Concurso Extrajudicial do TJRO, conforme listas de aprovados(as)
abaixo descritas:

1) RELAÇÃO DE CANDIDATOS(AS) APROVADOS(AS) PARA VAGAS REGULARES MODALIDADE – INGRESSO POR
PROVIMENTO:

Class. Nome do(a) Candidato(a) Identidade
Média

Final
Soma de Desempate

01 THIAGO MACIEL DE PAIVA COSTA 11141697 8,600 28,10

02 LUCELIA PITOMBEIRA BARRETO 3974929 8,468 26,77

03 JOÃO CARNEIRO DUARTE NETO 99002238577 8,100 26,45

04 ROBSON MARTINS 57230886 8,068 26,62

Este diário foi assinado digitalmente consoante a Lei 11.419/06. O documento eletrônico pode ser encontrado no sítio do Tribunal de Justiça do Estado de
Rondônia, endereço: http://www.tjro.jus.br/novodiario/

20DIARIO DA JUSTIÇAANO XL NÚMERO 231 TERÇA-FEIRA, 13-12-2022

05 TAMIRIS NUNES DUALIBI 17420989 8,032 26,68

06 SARA MORAIS DE OLIVEIRA 1366881 8,032 26,08

07 TIAGO BRUNO BRUCH 5099345984 7,932 26,03

08 DIOGO RICARDO GOES OLIVEIRA 1031277 7,932 24,83

09 ARTUR CESAR DE SOUZA 31206502 7,868 24,32

10 FLAVIO VIOLATO BENTEO 1110759 7,832 25,78

11 ALEXANDRE MARTINS KUNRATH 905850700 7,768 25,22

12 MAXIMILLIAN P. DE SOUZA 1025391 7,732 25,53

13 DIMITRI FERNANDES 4467865 7,700 26,35

14 UENDER OLIVEIRA MARTINS 1689309 7,668 25,32

15 YURI AMORIM DA CUNHA 1359497501 7,668 23,57

16 JOÃO HENRIQUE TATIBANA DE SOUZA 86743604 7,632 25,48

17 LUIZA OLIVEIRA GUEDES 12120464 7,568 24,02

18 ARTUR SILVA DE AGUIAR 2743427 7,500 24,95

19 MATEUS MILHOMEM DE SOUSA (SUB JUDICE) 2045780 7,468 24,57

20 RODOLFO F PINHEIRO 55427847 7,468 23,87

21 KATYANE CERVI 957683 7,300 24,45

22 NAYARA HELLEN DE ANDRADE SAPORI 13640470 7,268 26,47

23 SANDS LOURES OLIVEIRA CARVALHO 878231 7,268 25,17

24 LUIS ALBERTO DEGANI DE OLIVEIRA 202799773 7,268 23,52

25 GETULIO VELASCO MOREIRA FILHO 532100128 7,200 23,60

26 LUCAS GERASEEV PINHEIRO MACHADO 19109610 7,132 25,63

27 ROSELI MERTEN 83480246 7,132 23,28

28 ROZINEIDE MEIRELES DE LUNA 813937 7,100 24,30

29 CLEONY DE FÁTIMA ALMEIDA DE OLIVEIRA AZEVEDO 23263067 7,100 23,60

30 MATEUS BATISTA BATISTI 1233817 7,068 25,57

31 DANIEL HENRIQUE FERREIRA TOLENTINO (SUB JUDICE) 14586402 7,000 26,30

32 MATEUS PEDRO OLIVEIRA MARTINS ROCHA (SUB JUDICE) 18806450 7,000 24,30

33 BARBARA PASTORELLO KREUZ 977583 6,968 23,57

34 HUGO SILVA DE AGUIAR 2743431 6,932 23,63

35 JÚNIA MARISE LANA MARTINELLI 889960 6,932 22,98

36 CHRISTIAN GUEDES DA SILVA 1018536 6,868 24,72

37 ERIVAN OLIVEIRA DA SILVA 208866 6,832 23,98

38 NAYARA RESENDE NEIVA 15633398 6,800 24,25

39 JEFERSON GALVAO DE MELO 2344988629 6,768 23,47

40 JOSE MEDINA BRANDAO NETO 15440260 6,768 23,02

41 EDUARDO MARCELO VIANA INÁCIO 4099635577 6,668 24,22

42 DIRLEI HORN 1129555 6,668 20,77

43 FLAVIA REPISO MESQUITA 849267 6,600 22,85

44 LUIZ EUGÊNIO CÔRTES SANTIAGO FILHO 660661152 6,532 24,08

45 MARCELO NERY DE SÁ RIBEIRO (SUB JUDICE) 14251161 6,532 23,33

46 BRUNO AUGUSTO COSTA GIOCONDO 92090957 6,532 23,23

47 DIOGO FERNANDO DOS SANTOS NORONHA 2102869 6,500 23,30

48 RAISSA SILVA REIS 16576902 6,400 23,20

49 RAFAEL FERRER ALLIEVI 86266407 6,300 24,45

50 EVERSON VIEIRA MACHADO 7548223 6,300 20,80

51 JULIANA PRADO YRIARTE 1169615 6,232 22,83

52 ANA CAROLINA DEGANI DE OLIVEIRA 2057151 6,168 22,57

53 THAIS CAMATTE VIEIRA ANDRADE (SUB JUDICE) 1487967 6,132 21,13

54 GUILHERME EMMERICH BARROS SOARES 3731509 6,068 21,27

55 HIOSEF KENEDY SANTOS STORARI 1256860 5,968 22,72

56 LUIZA DIAS SEGHESE 551389485 5,968 22,42

Este diário foi assinado digitalmente consoante a Lei 11.419/06. O documento eletrônico pode ser encontrado no sítio do Tribunal de Justiça do Estado de
Rondônia, endereço: http://www.tjro.jus.br/novodiario/

21DIARIO DA JUSTIÇAANO XL NÚMERO 231 TERÇA-FEIRA, 13-12-2022

57 PEDRO RAMOS DA SILVA JUNIOR 530143197 5,968 20,72

58 AGATHA KRIS DOS SANTOS STORARI 1028803 5,832 21,98

2) RELAÇÃO DE CANDIDATOS(AS) APROVADOS(AS) PARA VAGAS REGULARES MODALIDADE – INGRESSO POR
REMOÇÃO:

Class. Nome do Candidato Identidade
Média

Final
Soma de Desempate

01 EUGENIO BRUGGER NICKERSON 4237556 7,668 24,62

02 NAFÉ DE JESUS DE OLIVEIRA 15141719 6,900 23,50

03 DIRLEI HORN 1129555 6,668 21,87

04 MILTON ALEXANDRE SIGRIST 180265167 6,500 21,10

3) RELAÇÃO DE CANDIDATOS(AS) APROVADOS(AS) PARA VAGAS RESERVADAS À PESSOA COM DEFICIÊNCIA
MODALIDADE – INGRESSO POR PROVIMENTO:

Class. Nome do(a) Candidato(a) Identidade
Média

Final
Soma de Desempate

01 ROBSON MARTINS 57230886 8,068 26,62

02 TIAGO BRUNO BRUCH 5099345984 7,932 26,03

03 DIRLEI HORN 1129555 6,668 20,77

04 THAIS CAMATTE VIEIRA ANDRADE (SUB JUDICE) 1487967 6,132 21,13

4) RELAÇÃO DE CANDIDATOS(AS) APROVADOS(AS) PARA VAGAS RESERVADAS À PESSOA COM DEFICIÊNCIA
MODALIDADE – INGRESSO POR REMOÇÃO:

Class. Nome do Candidato Identidade
Média

Final
Soma de Desempate

01 DIRLEI HORN 1129555 6,668 21,87

Ocorrendo qualquer alteração na situação processual de candidato(a) “sub judice” que implique em sua exclusão da lista final dos
aprovados, será considerado(a) automaticamente excluído do certame independentemente de nova publicação.

Publique-se.

DESEMBARGADOR JOSÉ ANTONIO ROBLES

Corregedor Geral da Justiça

Presidente da Comissão do VI Concurso Público destinado à Outorga de Delegação de Serviços de Notas e de Registros das
Serventias vagas no Estado de Rondônia

Documento assinado eletronicamente por JOSÉ ANTONIO ROBLES, Presidente da Comissão, em 12/12/2022, às 14:00
(horário de Rondônia), conforme § 3º do art. 4º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no Portal SEI https://www.tjro.jus.br/mn-sist-sei, informando o
código verificador 3085010e o código CRC 0A30FEF4.